
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.12.2022 № 784        
 

Об утверждении календарного плана физкультурно-спортивных мероприятий 
городского округа Стрежевой на 2023 год 

 
 
 В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 9 
Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации», на основании пунктов 14, 15 части 2 статьи 48 Устава 
городского округа Стрежевой 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить календарный план физкультурно-спортивных мероприятий 
городского округа Стрежевой на 2023 год согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2.  Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 14.12.2021 № 698 «Об утверждении календарного плана 
физкультурно-спортивных мероприятий городского округа Стрежевой на  
2022 год». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 
 
 
Мэр городского округа                                                                В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением  Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 09.12.2022 № 784 

 
Календарный план 

физкультурно-спортивных мероприятий городского округа Стрежевой на 2023 год 
 

№ 
 Мероприятия 

Вид спорта/ 
спортивная 
дисциплина 

Время 
проведени

я 

Место 
проведения 

Участники 
мероприятия Исполнители 

1 2 3 4 5 6 7 
Раздел 1. Муниципальные официальные спортивные мероприятия 

1.  
Первенство города по 

волейболу среди мужских 
и женских команд 

Волейбол Январь – 
март СОК «Кедр» Сборные  

команды МБУ «ФСК» 

2.  

Открытый Новогодний 
турнир по настольному 

теннису среди детей 2005 
г.р. и моложе 

Настольный 
теннис Январь  Спортивный 

зал ДЮСШ 
Спортсмены 

до 18 лет 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

3.  
Открытый Новогодний 
турнир по настольному 
теннису среди взрослых 

Настольный 
теннис Январь  Спортивный 

зал ДЮСШ 
Население 

города МБУ «ФСК» 

4.  

Открытое Первенство и 
Чемпионат города по 

полиатлону в спортивной 
дисциплине 3-борье с 

лыжной гонкой 

Полиатлон/ 
зимнее 

троеборье с 
лыжной 
гонкой 

Январь Лыжная 
трасса/тир 

Население 
города МБУ «ФСК» 

5.  

Открытое первенство  
города по бадминтону в 

одиночном разряде среди 
взрослых 

Бадминтон Январь/ 
Февраль 

Спортивный 
зал ДЮСШ 

Население 
города МБУ «ФСК» 

6.  

Первенство города среди 
допризывной молодежи 

по полиатлону в 
спортивной дисциплине 
3-борье с лыжной гонкой 

Полиатлон Февраль Лыжная 
трасса/тир 

Юноши  
учебных 

заведений 

Военный 
комиссариат, 

МБУ  
«ФСК» 

7.  

III этап Открытого Кубка 
города по лыжным 
гонкам  в рамках 

Всероссийской массовой 
лыжной гонки «Лыжня 

России-2023» 

Лыжные 
гонки Февраль Лыжная  

трасса 
Население 

города МБУ «ФСК» 

8.  

Городской турнир  по 
пулевой стрельбе из м/к 

винтовки среди 
военнослужащих запаса и 
ветеранов вооруженных 

сил РА и СА, 
посвященный «Дню 

защитника Отечества» 

Пулевая 
стрельба Февраль Тир МБУК 

«МСК» 

Военнослужащи
е запаса и 
ветераны 

вооруженных 
сил  

МБУ «ФСК» 

9.  

Открытый городской 
турнир СКК ППО АО 
«Томснефть» ВНК по 

мини-футболу (футзалу), 
посвященного «Дню 

защитника Отечества» 

Мини-футбол Февраль СОК 
«Буровик» 

Спортсмены 
до 18 лет 

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 



среди юношей 

10.  

Открытое первенство 
города по спортивному 

туризму на лыжных 
дистанциях 

Спортивный 
туризм Февраль 

Городской 
парк, 

учебный 
полигон 

Мальчики/ 
девочки; 
юноши/ 

девушки; 
юниоры/ 
юниорки 

Управление 
образования, 

МОУДО 
«ДЮЦ ЦТС» 

11.  

Открытое первенство 
города по гиревому 

спорту, посвященное 
«Дню защитника 

Отечества» 

Гиревой 
спорт Февраль 

Спец. зал  
т/атлетики 

ДЮСШ 

Спортсмены 
до 18 лет 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

12.  

Открытое первенство 
города по пауэрлифтингу, 

посвященное «Дню 
защитника Отечества» 

Пауэрлифтинг Февраль 
Спец. зал 

т/атлетики 
ДЮСШ 

Спортсмены 
до 18 лет 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

13.  

Открытое Первенство 
СКК ППО АО 

«Томскнефть» ВНК по 
плаванию 

    Плавание Февраль  СОК 
«Нефтяник» 

Спортсмены 
города 

СКК ППО 
АО 

«Томскнефть
» ВНК 

14.  

Открытое первенство  
города по бадминтону в 

одиночном разряде среди 
детей 

Бадминтон Февраль/ 
март 

Спортивный 
зал ДЮСШ 

Спортсмены 
до 18 лет МБУ «ФСК» 

15.  

IV этап Открытого Кубка 
города по лыжным 

гонкам 
(эстафета, личная гонка) 

Лыжные 
гонки Март   Лыжная 

трасса 
Население 

города МБУ «ФСК» 

16.  

Открытый городской 
турнир по спортивной 

(вольной) борьбе, 
посвященный памяти 
участников боевых 

действий  Ахметгареева 
Руслана, Бетхера Евгения, 

Полякова Евгения 

Вольная 
борьба Март 

Зал 
спортивных 
единоборств 

ДЮСШ 

Спортсмены 
до 18 лет 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

17.  
Открытое первенство по 

шахматам среди взрослых 
и детей 

Шахматы  Март  Шахматный 
клуб  

Население 
города МБУ «ФСК» 

18.  
Открытое первенство 
города в игре дартс в 
одиночном разряде 

Дартс  Март  СОК «Кедр» Спортсмены 
города МБУ «ФСК» 

19.  
Открытое первенство 
города по спортивной 

(греко-римской) борьбе 

Греко-
римская 
борьба 

Март 

Зал  
спортивных 
единоборств 

ДЮСШ 

Спортсмены 
до 18 лет 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

20.  
Открытый Кубок города 

Стрежевого по 
баскетболу 

Баскетбол  Март  СОК «Кедр» Спортсмены 
города МБУ «ФСК» 

21.  

Открытый городской 
турнир по мини-футболу 
(футзалу) среди юношей 

2014-2015 г.р., 
посвященный «Дню 

весны» 

Мини-футбол Март СОК 
«Буровик» 

Спортсмены 
2014-2015 г.р.  

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

22.  

Открытое первенство 
города по волейболу 

среди девушек 
 

Волейбол Март СОК «Кедр» Спортсмены 
до 18 лет 

МБУДО 
«ДЮСШ» 



23.  

Открытое первенство 
города по настольному 

теннису среди детей 2005 
г.р. и моложе 

Настольный 
теннис Март 

Спортивный 
зал 

 «ДЮСШ» 

Спортсмены 
до 18 лет 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

24.  
Открытый Чемпионат  
города Стрежевого по 
настольному теннису 

Настольный 
теннис Март  Спортивный  

зал ДЮСШ 
Население  

города МБУ  «ФСК» 

25.  

Городской турнир по 
стрельбе среди женщин, 

посвященный 
Международному 

женскому дню 

Пулевая 
стрельба Март Тир МБУК 

«МСК» 

Женщины и 
девушки 
города 

МБУ «ФСК» 

26.  
Первенство города по 
мини-футболу среди 
детей 2015-2016 г.р. 

Мини-футбол Март  СОК «Кедр» Спортсмены 
до 18 лет МБУ «ФСК» 

27.  

Финал Открытого Кубка 
города по лыжным 
гонкам «Закрытие 
лыжного сезона» 

Лыжные 
гонки 

Март/ 
Апрель 

Лыжная  
трасса 

Население  
города МБУ «ФСК» 

28.  

Открытое Первенство 
СКК ППО АО 

«Томскнефть» ВНК по 
плаванию «День 
комплексиста» 

Плавание Апрель  СОК 
«Нефтяник» 

Спортсмены 
города 

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

29.  

Открытое Первенство 
города Стрежевого по 

борьбе самбо среди 
юношей 

Самбо Апрель СОК 
«Нефтяник» 

Спортсмены  
города 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

30.  

Открытое Первенство 
СКК ППО АО 

«Томскнефть» ВНК по 
бадминтону 

Бадминтон Апрель СОК 
«Нефтяник» 

Спортсмены 
города 

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

31.  

Городской турнир по 
мини-футболу, 

посвященный памяти 
А.В. Трошина 

Мини-футбол Апрель – 
май СОК «Кедр» 

Сборные 
команды 

организаций 
МБУ «ФСК» 

32.  
Открытый чемпионат 
города Стрежевого по 
настольному теннису 

Настольный 
теннис 

  
Май 

Спортивный  
зал ДЮСШ 

Население  
города МБУ «ФСК» 

33.  

Открытое Первенство 
города Стрежевого по 
настольному теннису 

среди детей 2005 г.р. и 
моложе 

Настольный 
теннис 

  
Май 

Спортивный  
зал ДЮСШ 

Спортсмены 
до 18 лет 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

34.  

Открытый городской 
турнир СКК ППО АО 
«Томснефть» ВНК по 

мини-футболу (футзалу), 
посвященного Дню 

Победы среди юношей 

Мини-футбол Май  СОК 
«Буровик» 

Спортсмены 
до 18 лет 

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

35.  

Открытый Кубок города 
по пауэрлифтингу, 

посвященный «Дню 
весны и труда» 

Пауэрлифтинг Май 
Спец. зал 
тяжелой 
атлетики 

Спортсмены 
города 

МБУ «ФСК» 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

36.  

Открытый Кубок города 
по гиревому спорту, 
посвященный «Дню 

весны и труда» 
 

Гиревой 
спорт Май 

Спец. зал 
тяжелой 
атлетики 

Спортсмены 
города 

МБУ «ФСК» 
МБУДО 

«ДЮСШ» 



37.  
Городской турнир по 
футболу (8х8) среди 

сборных команд города 
Футбол Май Стадион 

«Нефтяник» 

Сборные 
команды 

организаций 
МБУ «ФСК» 

38.  

Кубок города по 
стрельбе, посвященный 

78-й годовщине победы в 
ВОВ 

Пулевая 
стрельба Май Тир МБУК 

«МСК» 
Население 

города МБУ «ФСК» 

39.  
Открытое первенство 

города по бадминтону в 
парном разряде 

Бадминтон Май Спортивный 
зал ДЮСШ 

Население 
города МБУ «ФСК» 

40.  

Городской 
легкоатлетический кросс 

«Миля Победы», 
посвященный Дню 

Победы 

Легкая 
атлетика 9 Мая Стадион 

«Нефтяник» 
Население 

города МБУ «ФСК» 

41.  
Открытое первенство 
города по волейболу 

среди девушек 
Волейбол Май СОК «Кедр» Спортсмены 

города 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

42.  

Открытый городской 
турнир по хоккею с 
шайбой среди детей,  
посвященный «Дню 

Победы» на призы СКК 
ППО АО «Томскнефть» 

ВНК 

Хоккей Май Крытый каток 
«Витязь» Дети 

МБУДО 
«ДЮСШ», 

МБУ «ФСК» 

43.  

Открытое первенство 
города по боксу, 

посвященное  
«Дню  Победы» 

Бокс Май 
Зал бокса 

крытого катка 
«Витязь» 

Спортсмены 
из разных 
городов 

МБУ «ФСК» 

44.  

Открытый городской 
турнир по борьбе самбо, 

посвященный  
«Дню  Победы» 

Самбо Май 
Зал 

спортивных 
единоборств 

Спортсмены 
города 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

45.  

Открытый Кубок города 
по футболу среди 

юношей, посвященный  
«Дню Победы» 

Футбол Май Стадион  
«Нефтяник» 

Спортсмены 
города 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

46.  

Открытое первенство 
города по спортивному 
туризму на пешеходных 

дистанциях 
 

Спортивный 
туризм Май 

Городской 
парк, 

учебный 
полигон 

Мальчики/ 
девочки; 
юноши/ 

девушки; 
юниоры/ 
юниорки 

Управление 
образования, 

МОУДО 
«ДЮЦ ЦТС» 

47.  

Открытое Первенство 
СКК ППО АО 

«Томскнефть» ВНК по 
плаванию «Закрытие 

сезона» 

Плавание Май СОК 
«Нефтяник» 

Спортсмены 
города 

    

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

48.  

Первенство города по 
спортивному туризму на 
пешеходных дистанциях 

в рамках военно-
спортивной игры 

«Защита» 

Спортивный 
туризм Май 

Городской 
парк 

 

Юноши/ 
девушки; 
юниоры/ 
юниорки 

Управление 
образования, 

МОУДО 
«ДЮЦ ЦТС» 

49.  

Чемпионат города по 
легкой атлетике 

(эстафета, спринтерские и 
стайерские дистанции)  

 

Легкая 
атлетика Май  Стадион 

«Нефтяник» 
Население 

города МБУ «ФСК» 



50.  
Первенство города по 
легкой атлетике среди 

детей 
Легкая атлетика Май/ июнь Стадион  

«Нефтяник» 
Спортсмены 

города МБУ «ФСК» 

51.  Первенство и чемпионат 
по кросс-кантри  велоспорт Май/ июнь Городской 

парк 
Спортсмены 

города МБУ «ФСК» 

52.  Первенство города по 
пляжному волейболу 

Пляжный 
волейбол  

Июль/ 
август 

Стадион 
«Нефтяник» 

Население 
города МБУ «ФСК» 

53.  
Первенство города по 

баскетболу 3х3 Баскетбол  Август 
Стадион 

«Нефтяник»/
СОК «Кедр» 

Население 
города МБУ «ФСК» 

54.  

Открытый городской 
турнир по настольному 
теннису, посвященный 

Дню города 

Настольный 
теннис 

Август/ 
сентябрь 

Спортивный 
зал ДЮСШ 

Население 
города МБУ «ФСК» 

55.  

Городской 
легкоатлетический кросс 
в рамках Всероссийского 
дня бега «Кросс нации – 

2023» 

Легкая 
атлетика Сентябрь Лыжная  

трасса 
Население  

города МБУ «ФСК» 

56.  
Первенство и Чемпионат 

города Стрежевого по 
дуатлону 

Дуатлон  Сентябрь  Лыжная  
трасса 

Население  
города МБУ «ФСК» 

57. П 

Открытый Кубок города 
по футболу среди детей, 

посвященный  
«Дню города» 

Футбол Сентябрь  Стадион 
«Нефтяник» 

Спортсмены 
города 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

58.  Кубок города по  
кросс-кантри  Велоспорт  Май/ июнь Городской 

парк 
Спортсмены 

города МБУ «ФСК» 

59.  

Первенство города среди 
допризывной молодежи 

по полиатлону в 
спортивной дисциплине 

3-борье с бегом 

Полиатлон Сентябрь/ 
октябрь 

Лыжная 
трасса/тир 

Юноши  
учебных 

заведений 

Военный 
комиссариат, 
МБУ «ФСК» 

60.  

Открытое первенство 
города по спортивному 
туризму на пешеходных 

дистанциях 

Спортивный 
туризм Октябрь 

Городской 
парк 

 

Мальчики/ 
девочки 

Управление 
образования, 

МОУДО 
«ДЮЦ ЦТС» 

61.  

Открытый Кубок города 
по пауэрлифтингу, 

посвященный «Дню 
народного единства» 

Пауэрлифтинг Октябрь 
Спец. зал 
тяжелой 
атлетики 

Спортсмены 
города 

МБУ «ФСК» 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

62.  

Открытый городской 
турнир по спортивной 
(вольной) борьбе среди 
юношей, посвященный 

«Дню учителя» 

Вольная 
борьба Октябрь 

Зал 
спортивных 
единоборств 

Спортсмены 
города 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

63.  

Открытое первенство 
города по борьбе самбо, 

посвященное 
«Всероссийскому дню 

Самбо» 

Самбо Октябрь 
Зал 

спортивных 
единоборств 

Спортсмены 
города 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

64.  

Открытое Первенство 
СКК ППО АО 

«Томскнефть» ВНК по 
плаванию «Открытие 

сезона» 

Плавание Октябрь СОК 
«Нефтяник» 

Спортсмены 
города 

   

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

65.  
Кубок «Единства» по 
мини-футболу среди 

сборных команд города 
Мини-футбол Октябрь/  

ноябрь СОК "Кедр" 
Сборные 
команды 

организаций 
МБУ «ФСК» 



66.  
Открытое первенство по 

шахматам среди взрослых 
и детей 

Шахматы  Октябрь/  
ноябрь 

Шахматный 
клуб  

Население 
города МБУ «ФСК» 

67.  
Кубок «Единства» по 

бадминтону среди 
взрослых 

Бадминтон Октябрь / 
ноябрь 

Спортивный 
зал ДЮСШ 

Население 
города МБУ «ФСК» 

68.  

Открытый городской 
турнир по мини-футболу 

среди детей 2012-2013 
г.р., посвященный «Дню 

народного единства» 

Мини-футбол Октябрь/ 
ноябрь 

СОК 
«Нефтяник» 

Спортсмены 
города 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

69.  

I этап Открытого Кубка 
города по лыжным 
гонкам «Открытие 
лыжного сезона» 

Лыжные 
гонки 

Ноябрь/ 
декабрь 

Лыжная  
трасса 

Население  
города МБУ «ФСК» 

70.  Кубок «Единства» по 
бадминтону среди детей Бадминтон Ноябрь  Спортивный 

зал ДЮСШ 
Спортсмены 

до 18 лет МБУ «ФСК» 

71.  

Открытое Первенство 
СКК ППО АО 

«Томскнефть» ВНК по 
плаванию   

«День спиниста» 

Плавание Ноябрь СОК 
«Нефтяник» 

Спортсмены 
города 

   

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

72.  

Открытый городской 
турнир по настольному 

теннису среди детей 2005 
г.р. и моложе, 
посвященный  

Дню народного Единства 

Настольный 
теннис  Ноябрь  Спортивный 

зал ДЮСШ 
Население 

города 
МБУДО 

«ДЮСШ» 

73.  

Открытый городской 
турнир по настольному 
теннису, посвященный  

Дню народного Единства 

Настольный 
теннис Ноябрь Спортивный 

зал ДЮСШ 
Население 

города МБУ «ФСК» 

74.  

Первенство города по 
пулевой стрельбе из м/к 
винтовки, посвященное 

Дню народного единства 

Пулевая  
стрельба Ноябрь Тир МБУК 

«МСК» 
Спортсмены 

города МБУ «ФСК» 

75.  

Открытое первенство 
города по спортивной 

(греко-римской) борьбе 
среди юношей 

Греко-
римская 
борьба 

Ноябрь 
Зал 

спортивных 
единоборств 

Спортсмены 
до 18 лет 

МБУДО 
«ДЮСШ» 

76.  

Открытое Первенство 
города по волейболу 

среди юношей 2012-2013 
г.р. 

Волейбол Ноябрь 
СОК 

«Нефтяник» 
 

 Юноши 
2012-2013 г.р. 

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

77.  

Открытое первенство 
города по волейболу 
среди девушек 2008-

2009г.р. 

Волейбол Ноябрь 
СОК 

«Нефтяник» 
 

 Юноши 
2008-2009 г.р. 

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

78.  
Открытое первенство 
города по волейболу 

среди девушек 
Волейбол Ноябрь/ 

декабрь СОК «Кедр» Спортсмены 
до 18 лет  

МБУДО 
«ДЮСШ» 

79.  

II этап Открытого Кубка 
города по лыжным 

гонкам «Новогодняя 
гонка» 

 

Лыжные 
гонки Декабрь Лыжная  

трасса 
Население  

города МБУ «ФСК» 

80.  Открытое первенство 
города по борьбе самбо Самбо Декабрь 

Зал 
спортивных 
единоборств 

Спортсмены 
до 18 лет 

МБУДО 
«ДЮСШ» 



81.  

Открытое Первенство 
СКК ППО АО 

«Томскнефть» ВНК по 
плаванию на призы «Деда 

Мороза» 

Плавание Декабрь СОК 
«Нефтяник» 

Спортсмены 
города 

    

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

82.  

Открытый городской 
турнир СКК ППО АО 
«Томскефть» ВНК по 

мини-футболу (футзалу) 
на призы «Деда Мороза» 

среди детей 2016-2018 
г.р. 

Мини-футбол Декабрь СОК 
«Буровик» 

Спортсмены 
2016-2018 г.р. 

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

83.  

Открытое первенство 
СКК ППО АО 

«Томскнефть» ВНК  по 
баскетболу, посвященное 

«Дню рождения 
баскетбола» 

Баскетбол Декабрь  СОК 
«Нефтяник» 

Спортсмены 
города 

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 

84.  
Открытый турнир города 

по хоккею с шайбой Хоккей  Декабрь - 
март 

Крытый каток 
«Витязь» 

Спортсмены 
старше 
 18 лет  

МБУ «ФСК» 

Раздел 2. Муниципальные официальные физкультурные мероприятия 

85.  Новогодний Фестиваль 
видов спорта Комплексное 3-8 января 

Спортивные 
объекты 
города 

Население  
города МБУ «ФСК» 

86.  
Муниципальный этап 

«Президентские 
состязания» 

Комплексное 
23-30 

января 
 

МОУ 
Гимназия №1; 

СОШ  № 
2,3,4,5,6,7 

Учащиеся 
5,6,7,8,10 
классов  

Управление 
образования, 

МОУДО 
«ДЮЦ ЦТС» 

87.  
Тестирование по 

нормативам испытаний 
комплекса ГТО 

Комплексное Январь- 
 декабрь 

Спортивные 
объекты 
города 

Население 
города МБУ «ФСК» 

88.  
Всероссийская массовая 
лыжная гонка «Лыжня 

России-2023» 

Лыжные 
гонки Февраль Лыжная  

трасса 
Население  

города МБУ «ФСК» 

89.  
Муниципальный этап 

«Президентские 
состязания» 

Комплексное Апрель 

МОУ 
Гимназия №1; 

СОШ  № 
2,3,4,5,6,7 

СОК 
«Нефтяник» 

Учащиеся 
1,2,3,4 

классов 

Управление 
образования, 

МОУДО 
«ДЮЦ ЦТС» 

90.  
Муниципальный этап 

«Президентские 
спортивные игры» 

Комплексное 

 
Сентябрь-
декабрь 

 

Спортивные 
объекты 
города 

Юноши/ 
Девушки 
Юниоры/ 
Юниорки 

Управление 
образования, 

МОУДО 
«ДЮЦ ЦТС» 

91.  

Спортивный фестиваль 
среди государственных, 

областных и 
муниципальных 

учреждений города, 
посвященный 

международному дню 
спорта на благо развития 

и мира 

комплексное Апрель  
Спортивные 

объекты 
города 

государстве
нные, 

областные и 
муниципаль

ные 
учреждения 

города 

МБУ «ФСК» 

92.  
 

Первенство учащихся 4-х 
классов 

Плавание Апрель СОК 
«Нефтяник» 

Учащиеся  
4-х классов 
гимназии 

СКК ППО АО 
«Томскнефть» 

ВНК 



№1, школы 
4,5,6 

93.  Военно – спортивная игра 
«Защита» Комплексное Май  

Спортивные  
объекты 
города 

Юноши/ 
Девушки 
Юниоры/ 
Юниорки 

Управление 
образования, 

МОУДО 
«ДЮЦ ЦТС» 

94.  

Городские Спартианские 
игры» и спортивная 

программа «Преодолей 
себя» для людей с 
ограниченными 

возможностями здоровья 

Комплексное Май / 
декабрь 

СОК «Кедр»/ 
стадион 

«Нефтяник» 

Люди с 
ограниченн

ыми 
возможност

ями 
здоровья 

МБУ «ФСК» 

95.  

Детская Спартакиада 
города среди летних 
лагерей и дворовых 

команд 

Комплексное Июнь Стадион 
«Нефтяник» 

Дети  
летних 

лагерей и 
дворовых 

команд 

МБУ «ФСК» 

96.  Спортивная программа 
«ГТО в твоем дворе» Комплексное Июль - 

август 

Спортивные 
площадки 

города 

Население  
города МБУ «ФСК» 

97.  Летний фестиваль видов 
спорта Комплексное Июнь - 

август 

Спортивные 
площадки 

города 
Стадион 

«Нефтяник» 

Население  
города МБУ «ФСК» 

98.  Спортивный праздник 
«День физкультурника» Комплексное август 

Стадион  
«Нефтяник»/
СОК «Кедр» 

Население  
города МБУ «ФСК» 

99.  

Фестиваль ВФСК ГТО 
среди команд 
структурных 

подразделений 
муниципального 

дошкольного 
образовательного 

учреждения 

Комплексное Ноябрь/ 
декабрь СОК «Кедр» Дети  

6 до 8 лет 

Управление 
образования, 
МБУ «ФСК», 

центр 
тестирования 

ГТО 

100.  

Первенство учащихся 4-х 
классов Плавание Декабрь СОК 

«Нефтяник» 

Учащиеся  
4-х классов 

    

СКК ППО  
АО 

«Томскнефть» 
ВНК 

101.  

Физкультурно-
спортивная программа 

для детей с 
ограниченными 

возможностями здоровья 

Комплексное  Декабрь  СОК «Кедр» Дети  
До 18 лет МБУ «ФСК» 

102.  

Городской конкурс на 
лучшую организацию 

работы по внедрению и 
реализации ФСК ГТО 
среди муниципальных 
общеобразовательных 

учреждений в 2023 году 

Комплексное  Февраль – 
ноябрь  

СОК «Кедр», 
стадион 

«Нефтяник», 
МОУ 

Гимназия №1; 
СОШ  № 
2,3,4,5,6,7 

Дети  
До 18 лет 

МБУ «ФСК»,  
Управление 
образования 

 


	I этап Открытого Кубка города по лыжным гонкам «Открытие лыжного сезона»
	Первенство города по пулевой стрельбе из м/к винтовки, посвященное Дню народного единства
	II этап Открытого Кубка города по лыжным гонкам «Новогодняя гонка»

